COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS CAÇADOR –
SICOOB CAÇADOR SC

CNPJ Nº 86.791.837/0001-11

NIRE Nº 424.0001242.6

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Caçador –
SICOOB CAÇADOR SC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 3.680, em condições de
votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA , a realizar-se
no Auditório da ACIC, localizado na Av. Barão do Rio Branco nº 327, Bairro Centro, no
município de Caçador, no dia 31 de julho de 2015, às 15h 30min, com presença de 2/3
(dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 16h 30min, com presença de
metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 17h 30min, com
presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar
sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os
seguintes artigos:

a) Artigo 20 – aumento no valor do capital social de admissão como associado;
b) Artigo 32 – inclusão de 3 (três) artigos sobre o sistema de garantias

recíprocas;
c) Artigos 36, V, 42, 48, VII e 75, I – alteração na referência de outros artigos;
d) Artigos 93 à 95 – alteração na referência à denominação social da

Cooperativa Central;
e) Artigo 102 – exclusão do artigo que trata do FGCOOP;
f) Adequação na numeração dos artigos em razão das alterações acima.

2) Ratificação do deliberado na AGE da SICOOB SC/RS realizada em 27-5-15,

com relação ao sistema de garantias recíprocas.

3) Outros assuntos de interesse do quadro social.

Caçador, SC, 02 de julho de 2015.

Egídio Ceccatto
Presidente

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa, tendo em
vista a falta de acomodações.